
VIDZEMES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE
P. Rozīša iela 13, Valmiera, LV-4201 | Blaumaņa iela 7, Madona, LV-4801, tālr. 67084200, e-pasts: 

vidzeme@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv

ZIŅOJUMS PAR PĀRBAUDES REZULTĀTIEM 

Madonā
vieta

11.04.2022 Nr. 108-19/2021

I. VISPĀRĪGĀS ZIŅAS

1. Pārbaudes veicējs(i)
(amats, vārds, uzvārds)

Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās vides 
pārvaldes Piesārņojuma kontroles daļas 
Madonas sektora galvenais inspektors Eduards 
Tumeļkāns

2. Pārbaudes datums 25.02.2021
3. Pārbaudes objekts Autoserviss. Katlu māja. 

Objekta adrese Saules iela 56a, Madona
Juridiskā vai fiziskā persona SIA "AIZEZERE"
Reģistrācijas numurs 45401013840

4. Operatoram izsniegtā (ās) atļauja 
(as)
(atļaujas veids, Nr., izdošanas 
datums, derīguma termiņš)

C kategorijas piesārņojošās darbības reģistrācija
C kategorijas piesārņojošās darbības 
apliecinājums Nr.C-16-293 (izsniegts 
22.09.2004., bez derīguma termiņa 
ierobežojuma)
C16293

II. PĀRBAUDĪTĀS DARBĪBAS JOMAS

Ķīmiskās  vielas  un  maisījumi;  Sadzīves  atkritumu  apsaimniekošana;  Bīstamo  atkritumu
apsaimniekošana;  Gaisa  aizsardzības  noteikumu  ievērošana;  Dabas  resursu  nodokļa
aprēķina pareizība; Ozona slāņa aizsardzības noteikumu ievērošana

III.SECINĀJUMI 

1



1. Operators decentralizētās kanalizācijas reģistra uzturētājam nav iesniedzis iesniegumu par sev 
piederošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu, kas noteikts 2017.gada 17.jūnija Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 384 “ Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu“ 15.1.punktā (Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks reģistra uzturētājam  
iesniedz-iesniegumu par decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka decentralizēto  
kanalizācijas sistēmu. Iesniegumu sagatavo atbilstoši reģistra uzturētāja tīmekļvietnē vai reģistra  
uzturētāja juridiskajā vai faktiskajā adresē pieejamajai iesnieguma formai un līdz reģistra  
uzturētāja noteiktajam datumam vai sešu mēnešu laikā pēc tam, kad īpašuma tiesības ir koroborētas  
zemesgrāmatā, iesniedz personīgi, nosūta pa pastu vai elektroniski, ja tas sagatavots saskaņā ar  
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu). 

2. Operatoram izsniegtais C kategorijas apliecinājums Nr. Nr.C-16-293 pieļauj radīto bīstamo 
atkritumu īslaicīgu uzglabāšanu, kas atbilstoši likuma ”Atkritumu apsaimniekošanas likums“ 1.panta 
15. punktam uzglabāšanas termiņš nedrīkst pārsniegt 3 (trīs mēnešus) - atkritumu uzglabāšana — 
atkritumu glabāšana tam speciāli piemērotās un aprīkotās vietās to turpmākai reģenerācijai vai  
apglabāšanai [izņemot īslaicīgu uzglabāšanu (mazāk par trim mēnešiem) to rašanās, šķirošanas un  
savākšanas vietās daudzumos, kas nerada kaitējumu videi vai draudus cilvēku veselībai). Pārbaudē 
konstatētais, kā arī statistiskais pārskats ”Nr3 ”Atkritumi. Pārskats par atkritumu apsaimniekošanu“ 
par 2017.g., 2018.g., 2019.g uzrādītais atstrādātās eļļas (klase 130208) daudzums, attiecīgi (4,9t, 
5,3t, 5,2t) liecina par bīstamo apsaimniekošanu (uzglabāšanu),bez atbilstošas atļaujas. Nav ievērota 
likuma ”Atkritumu apsaimniekošanas likums ” 12.pants piektā daļa 1.punks ( Bīstamo atkritumu vai  
ražošanas atkritumu apsaimniekotājs- saņem šā panta pirmajā daļā minēto atļauju bīstamo  
atkritumu vai ražošanas atkritumu savākšanai, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai vai  
uzglabāšanai ).

3. Veicot bīstamo atkritumu uzskaiti, žurnālā nav norādīta informācija par izlietoto eļļu un 
hidraulisko šķīdumu(litros). Nav ievērota 2004.gada 22.aprīlī Ministru kabineta noteikumi Nr.380 
”Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu izveidei un darbībai ” 21.1.punkts 
(Bīstamo atkritumu uzskaiti veic žurnālā- izlietotās eļļas un hidrauliskos šķidrumus (litros) ). 

4.Veicot darbības ar ozona slāni noārdošajām vielām vai fluorētām siltumnīcefekta gāzēm, valsts 
sabiedrībā ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" nav iesniegts 
pārskats par iepriekšējā gadā veiktajām darbībām (periods 2018.g, 2019.g 2020.g). atbilstoši 2011. 
gada 12.jūlija Ministru kabineta Nr.563 ”Noteikumi par īpašiem ierobežojumiem un aizliegumiem 
attiecībā uz darbībām ar ozona slāni noārdošām vielām un fluorētām siltumnīcefekta gāzēm“ 2.p. 
(Komersanti un iestādes, kas veic darbības ar regulas Nr. 1005/2009 I un II pielikumā minētajām  
ozona slāni noārdošajām vielām un regulas Nr. 842/2006 I pielikumā minētajām fluorētām  
siltumnīcefekta gāzēm(izņemot ražošanu, importēšanu vai eksportēšanu), katru gadu līdz 31.martam  
valsts sabiedrībā ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs"  
iesniedz pārskatu par iepriekšējā gadā veiktajām darbībām ar ozona slāni noārdošajām vielām vai  
fluorētām). 

5. Darbība, ar ozona slāni noārdošajām vielām vai fluorētām siltumnīcefekta gāzēm, izmantojot 
sertifikātu ar notecējušu derīguma termiņu, nav pieļaujama. Nav ievērots 2011.gada 12.jūlija 
Ministru kabineta noteikumi Nr.563 “ Noteikumi par īpašiem ierobežojumiem un aizliegumiem 
attiecībā uz darbībām ar ozona slāni noārdošām vielām un fluorētām siltumnīcefekta gāzēm“ 8.p. 
(Fiziskai personai, kas veic iekārtu uzstādīšanu, apkalpošanu un citas ar tām saistītas darbības,  
saskaņā ar regulas Nr. 842/2006 3.panta 1.punktu un 4.pantu nepieciešams sertifikāts (2.pielikums)  
atbilstoši šādām Eiropas Komisijas 2008.gada 2.aprīļa regulām) .

6. Aukstuma aģentam R134A nav nodrošināta uzskaite atbilstoši Ministru Kabineta 2015. gada 22. 
decembra noteikumu Nr.795 “Ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtība un datubāze“ 2.1 punkta 
prasībai (Persona, kura veic darbības ar ķīmiskām vielām vai maisījumiem (turpmāk – darbību  
veicējs), nodrošina rakstisku šādas informācijas uzskaiti: ķīmiskās vielas vai maisījuma nosaukums,  
daudzums, klasifikācija un marķējums). 

2



7. Aukstuma aģentam R134A nav nodrošināta drošības datu lapa atbilstoši Ministru Kabineta 2015. 
gada 22. decembra noteikumu Nr.795 “Ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtība un datubāze“ 
2.2 punkta prasībai (Persona, kura veic darbības ar ķīmiskām vielām vai maisījumiem (turpmāk –  
darbību veicējs), ķīmiskās vielas vai maisījuma drošības datu lapa, ja tā nepieciešama saskaņā ar  
Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulas (EK) Nr. 1907/2006, kas  
attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH) un ar kuru  
izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu (EEK)  
Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un 
Komisijas Direktīvu 91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu  
2000/21/EK (turpmāk – regula Nr. 1907/2006), 31. pantu un Eiropas Parlamenta un Padomes 2008.  
gada 16. decembra Regulas (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu  
un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK)  
Nr. 1907/2006 (turpmāk – regula Nr. 1272/2008), I pielikumu). 

Informācijai:
tiks izdots lēmums par veicamām rīcībām neatbilstību novēršanai
 

Ziņojumu sagatavoja: 
Valsts vides dienesta 
Vidzemes reģionālās vides pārvaldes
Valsts vides inspektors - Vidzemes reģionālās vides pārvaldes Piesārņojuma kontroles daļas 
Madonas sektora galvenais inspektors Eduards Tumeļkāns 
                                                                                      

3


